
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ  

Адреса: Студентски трг 1, 11000 Београд, Република Србија 
Тeл.: 011 3207400; Фaкс: 011 2638818; E-mail: officebu@rect.bg.ac.rs 

 
Београд, 11.01.2010.године 

       06 број: 150-9/IV-6.1. 
       ЈЈ 
 

На основу члана 3. став 2. Правилника о давању сагласности за рад 
наставника и сарадника Универзитета у Београду у другој високошколској 
установи („Гласник Универзитета у Београду“ број 132/06), Сенат Универзитета у 
Београду на седници одржаној 23. децембра 2009. године донео је 
 
 

ОДЛУКУ 
О утврђивању Листе конкурентских високошколских установа 

 
 

Члан 1. 
 
Утврђује се Листа конкурентских високошколских установа коју чине: 
 
I Универзитети и факултети у њиховом саставу, и то: 
1. „МЕГАТРЕНД“ универзитет, Београд 
2. Универзитет „СИНГИДУНУМ“, Београд 
3. Универзитет „УНИОН“, Београд 
4. ЕВРОПСКИ Универзитет, Београд 
5. Интернационални Универзитет у Новом Пазару, Нови Пазар 
6. Универзитет „Браћа Карић“, Београд 
7. Универзитет „ЕДУКОНС“, Сремска Каменица 
8. Привредна академија, Нови Сад 
 
II Високе школе, и то: 
1. Факултет за менаџмент, Нови Сад 
2. Факултет информационих технологија, Београд 
3. Факултет за спорт и туризам, Нови Сад 
4. Факултет за правне и пословне студије, Нови Сад 
5. Стоматолошки факултет, Панчево 
6. Факултет за европске правно-политичке студије, Нови Сад 
7. Академија лепих уметности- Факултет сценских и примењених уметности, 
Београд 
8. Висока пословна школа струковних студија, Чачак 
9. Висока школа струковних студија за пословно индустријски менаџмент, 
Крушевац 
10 .Висока здравствено-санитарна школа струковних студија „ВИСАН“, Београд 
11. Висока школа за менаџмент и бизнис-струковне студије, Зајечар 
12. Висока пословна школа „Мегатренд“ струковних студија, Београд 
13. Висока струковна школа за предузетништво, Београд 
14. Висока струковна школа за пропаганду и односе са јавношћу, Београд 
15. Висока школа струковних студија за менаџмент у саобраћају, Ниш 
 



 
 
 
16. Висока школа струковних студија за информационе технологије, Београд 
17. Висока школа струковних студија за пројектни менаџмент, Београд 
18. Висока школа струковних студија за рачуноводство и берзанско пословање, 
Београд 
19. Висока школа за кошарку „Борисав Станковић“ струковне студије, Београд 
20. Висока школа за спорт струковних студија, Београд 
21. Висока школа струковних студија Академија Фудбала, Београд  
 
 

Члан 2. 
 

Овом одлуком престаје да важи Листа конкурентских високошколских 
установа за факултете Универзитета у Београду коју је утврдило Веће 
Универзитета у Београду на седници од 13.09.2006.године. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ће се објавити у „Гласнику Универзитета у Београду“ а 
примењиваће се од дана доношења. 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА 
  Р Е К Т О Р 
 
 

 проф. др Бранко Ковачевић 
 


